
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE ALIGHIERI” – AULLA 

 
 

Piazza Nassiriya, s.n.c. - 54011 Aulla (MS) 

Tel: 0187/420037 – Fax: 0187/421369 

e-mail: msic806006@istruzione.it – pec: msic806006@pec.istruzione.it 
www.alighieriaulla.edu.it 

 

 

 Al Sito WEB 

          A Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Linea di  Investimento M4C1I2.1 – Didattica Digitale Integrata e formazione sulla 
transizione digitale del personale scolastico 

Codice Progetto M4C1I2.1 -2023-1222-P - 34215 

Titolo Progetto : “Digitale al Dante Alighieri” 

CUP: F64D23003270006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO  il Decreto Legge n. 59 del 06 maggio 2021, convertito co modificazioni dalla Legge n. 101 del 
01  Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al piano di ripresa e 
resilienza a altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021 n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose “, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO  il piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato Generale del Consiglio con nota LTI 161 del 
14/07/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA  nello specifico la Missione 4- Istruzione e Ricerca- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  - Linea di investimento M4c1I2.1: didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico – finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 66 del 12/04/2023 prot. n. AOOGABMI. 
0000062.12.04.2023 con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 28.281,88 
per la realizzazione degli interventi;    

VISTA la Nota MIM n. 141549 del 07 dicembre 2023 recante “Istruzioni operative” relative 
all’investimento M4C1I2.1: didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico; 

VISTO il progetto Digitale al Dante Alighieri presentato attraverso la piattaforma “FUTURA “;  

PRESO ATTO che in data 26/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e Coordinatore dell’Unità di Gestione per il PNRR;  

 

mailto:msic806006@istruzione.it
mailto:msic806006@istruzione.it
https://www.alighieriaulla.edu.it/




 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE ALIGHIERI” – AULLA 

 
 

Piazza Nassiriya, s.n.c. - 54011 Aulla (MS) 

Tel: 0187/420037 – Fax: 0187/421369 

e-mail: msic806006@istruzione.it – pec: msic806006@pec.istruzione.it 
www.alighieriaulla.edu.it 

 

VISTO il programma annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto in data 
22/01/2024 delibera n. 11; 

VISTE le delibere degli organi collegiali   relative all’adozione dei progetti PNRR – Delibera Collegio 
Docenti n. 34 del 18/12/2023 e delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 28/05/2024 

CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che “Dopo la firma dell’accordo di concessione da 
parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla 
piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti 
dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del 
Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la 
registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 
1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1I2.1 Formazione 
personale scolastico sulla transizione digitale- D.M. 66/2023 – Codice identificativo del progetto: 
M4C1I2.1 -2023 -1222 CUP: F64D23003270006  

dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, 
visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, 
conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). Gli estremi di 
assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione” della piattaforma 
“PNRR – Gestione Progetti”. Le deliberazioni degli organi collegiali, nel rispetto delle competenze 
assegnate dalle norme vigenti, circa l’adozione dei progetti del PNRR sono inserite sull’apposita 
piattaforma di gestione in fase di attuazione dei progetti all’apertura delle funzioni di 
rendicontazione dopo la loro adozione”;   

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 26/02/2024   prot. n. 34215 ;   

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate;  

   

D E C R E T A  

  

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il predetto 
progetto; -  CODICE : M4C1I2.1 -2023-1222-P34215 e  iscrivere il relativo finanziamento  

nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) 
– 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next 
generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 
129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito 

mailto:msic806006@istruzione.it
mailto:msic806006@istruzione.it
https://www.alighieriaulla.edu.it/


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE ALIGHIERI” – AULLA 

 
 

Piazza Nassiriya, s.n.c. - 54011 Aulla (MS) 

Tel: 0187/420037 – Fax: 0187/421369 

e-mail: msic806006@istruzione.it – pec: msic806006@pec.istruzione.it 
www.alighieriaulla.edu.it 

 

nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“Investimento– M4C1I2.1 -2023-1222-P34215 - CUP: F64D23003270006  

L’inserimento nel Programma Annuale 2024 del seguente Progetto rientrante nell’ambito delle 
azioni finanziate con il Piano PNRR:   

 

  

DISPONE  

di apportare al Programma annuale del 2024 la seguente variazione:  

 

ENTRATE  

  

AGGR VOCE  SOTTOVOCE  DESCRIZIONE   Importo variazione  

02      Finanziamenti dall'Unione Europea   28.291,88 

  03    Altri finanziamenti dall'Unione 

Europea  

 28.281,88 

    5  Next generation EU - PNRR – D.M.. 

66/2023 

 28.281,88 

       Entrate  28.281,88 

SPESE  

 

Tipologia di destinazione  

Categoria di destinazione  

Voce di destinazione  

 

 

A  

A03  

12 

 

 

Attività  

Didattica  

PNRR M4C1-Investimento 2.1- 2023 -1222 

D.M.66/2023 

 

 

                                       Spese 

 

28.281,88 
 

                                                                                  

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del 
Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture 
contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.   

mailto:msic806006@istruzione.it
mailto:msic806006@istruzione.it
https://www.alighieriaulla.edu.it/


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE ALIGHIERI” – AULLA 

 
 

Piazza Nassiriya, s.n.c. - 54011 Aulla (MS) 

Tel: 0187/420037 – Fax: 0187/421369 

e-mail: msic806006@istruzione.it – pec: msic806006@pec.istruzione.it 
www.alighieriaulla.edu.it 

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza.  

  

Aulla, 31/05/2024  

                                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                           Prof.ssa Silvia Bennati             
                        (Documento Firmato Digitalmente) 

mailto:msic806006@istruzione.it
mailto:msic806006@istruzione.it
https://www.alighieriaulla.edu.it/

		2024-06-04T20:49:54+0200
	SILVIA BENNATI




